



Prinsesse Solsikke har fødselsdag.

Hej børn...har I set Marie? Jeg kan simpelthen ikke finde hende. Vil I hjælpe mig med at kalde på hende?

(Børnene kalder på Marie, hun kommer frem med en ballon i munden)

Hej med jer. Jeg har lige været til fødselsdag. Jeg har fået en ballon...jeg elsker balloner. I dag vil jeg fortælle jer historien om, hvordan Hoppeline og Frækkefrø hjalp Prinsesse Solsikke, da hun mistede sin ballon, men først må I altså lige hjælpe mig med at varme hele kroppen op.

(opvarmning)

Det var en dejlig solskinsdag i kong Grøn's rige, men det var også en ganske særlig dag, for prinsesse Solsikke havde nemlig fødselsdag. Alle dyr var inviteret med til fødselsdagsfest, hvor de rigtig skulle lege og have det sjovt. Prinsesse Solsikke fik mange gode gaver...men den ALLER, ALLER bedste gave fik hun af kong Grøn...det var en stor flot blå ballon.

Kan I også godt li' at have fødselsdag? Er der nogen af jer der ved hvornår I har fødselsdag?

(børnene får lov til at fortælle, hvornår de har fødselsdag)

"Nu skal vi lege nogle af mine yndlingslege", sagde prinsesse Solsikke. "Vi starter med limbo". Alle dyrene stillede sig klar på en lang række.

Ej skal vi ikke også danse limbo? Tror I, I kan komme under en pind uden at røre den?

(børnene danser limbo, de voksne holder en pind, som de langsomt sænker længere og længere ned...måske må man selv vælge, hvordan man kommer under?)

"Det var en god leg," sagde prinsesse Solsikke," nu synes jeg, vi skal lege ballondans". Hoppeline var rigtig god til ballondans...hun dansede rundt og sprang en masse balloner. BANG, BANG, BANG sagde det. Frækkefrø blev lidt sur, da hun sprang hans ballon. "ÆV NU GIDER JEG IKKE VÆRE MED MERE, FOR JEG ER SUR, SUR, SUR!!!!råbte han.

(dans til: Jeg er sur)

Åh det var ikke så godt, at Frækkefrø blev sur. Kan I godt blive sure, hvis I ikke vinder i en konkurrence? Skal vi prøve at danse ballondans?

(Alle får en ballon bundet rundt om foden...kan I springe de andres balloner?)

Frækkefrø blev hurtigt glad igen, og de legede og havde det rigtig sjovt indtil klokken blev mange. Nu var fødselsdagen ved at være slut, men pludselig kom der et vindpust og rev den flotte blå ballon ud af prinsesse Solsikke's hånd. "Hjælp....min ballon flyver væk," græd hun. Alle løb rundt for at prøve at fange ballonen. De kravlede under hegn, og over hegn, de stod på tæer, de hoppede og dansede, men ingen kunne fange ballonen, den fløj bare længere og længere væk.

Kan I være gode kammerater og hjælpe med at fange ballonen?

(Vi løber, hopper, danser, kravler, står på tæer....hvad kan vi gøre for at nå ballonen?)

Snart var ballonen bare en lille bitte prik langt, langt væk. Hoppeline og Frækkefrø syntes det var så synd for prinsesse Solsikke, så de spurgte, om de ikke skulle køre ud i verden efter ballonen, og det syntes allesammen var en rigtig god ide, og derfor gik der ikke længe, inden de kørte afsted i larvemobilen.

Nu vil jeg ikke fortælle mere i dag, men når I kalder på mig næste gang, så vil jeg fortælle om hvordan Hoppeline og Frækkefrø når helt ud til havet, når de jager ballonen...det bliver spændende om de fanger den. Men inden vi siger slut prut finale, så skal vi lige lave vores energicirkel. Kan I lave en rundkreds? Er I klar?

(Slut af med energicirkel)